
Mīļie, Patņa draugi!

Līdzīgi, kā noslēdzot mācību gada 1.ceturksni, arī šoreiz esam sagatavojuši nelielu
apskatu par to, kā Patnim veicās STEAM ceļojumā otrajā ceturksnī. Jau iepriekš rakstījām, ka

šajā mācību gadā strādājam ar, par un ap mākslīgo intelektu, kā arī izzinām Visuma

brīnumainos aspektus pirmsskolas posmā.

Pirmsskolas konstruēja, būvēja, jauca un atkal būvēja, sperot pirmos soļus fizikas,

arhitektūras, dizaina un pilsētvides plānošanas pasaulē. Aicinām apskatīt pirmsskolēnu
padarīto sagatavotajā žurnālā šeit: https://ieej.lv/patnis

Sākumskolas posmā bērni iepazina dažādus materiālus, mācījās par atbildīgu resursu

izmantošanu, Ziemassvētku gaisotnē būvēja piparkūku pilsētas, iejutās žurnālistu lomās,
veidojot Patņa trīsdesmitgadei veltīto avīzi, kur aicinām arī Jūs izlasīt 5.klases audzēkņu
interviju ar Jāni Ozolu. Jāsaka, visai daudz šajā ceturksnī dažādu projektu ietvaros

izmantojām mākslīgā intelekta ģenerētus attēlus, kas, iespējams, nākotnē izkonkurēs
fotogrāfu un datorgrafiķu nepieciešamību, taču priecājamies, ka pagaidām vēl mūsu pašu -

dzīvo cilvēku attēlus tas aizstāt nespēj, tāpēc par šiem projektiem, par 2.ceturksnī
piedzīvoto lasiet un meklējiet fotogalerijas šeit.

Savukārt vecāko skolēnu veikums jau atkal ir bijis tik dažāds, piedzīvojumiem bagāts
un plašs, ka būtu grūti izcelt kādu vienu īpašo projektu, bet varam būt droši, ka gan par

trapecēm, statistikas pētījumiem un kodolfizikas pirmsākumiem, gan kino veidošanu un to,

kas ir gaisma mākslīgā intelekta skatījumā, mācījušies viņi ir, turklāt darījuši to pavisam

aizraujošā veidā un tādā, kas garantē, ka iegūtās zināšanas būs nogūlušas ilgtermiņa atmiņas
plauktos.

Aicinām izpētīt vecāko klašu veikumu šeit un pavisam noteikti rekomendējam
noskatīties mūsu audzēkņu veidoto īsfilmu, par kuru paši autori raksta tā: “Džeka Makgila

šķietami parastajā dienā notiek negaidīti pavērsieni, kad viņš saņēma balss pastu no savas

sievas…”

Ar sveicieniem

“Patnis”

https://ieej.lv/patnis
https://drive.google.com/file/d/11Ui3h-UrNv4gWEKcViavXdm9smN1PiJg/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/11T8MZ2mVGJeuyKZoBhTVZnN-zDxf-8HL/view?usp=sharing

